
VIII. Andet 

1. Fester 1985 

Onsdag den 17. april 1985 afholdtes en fest i 
anledning af Karen Blixens 100 års dag. 
Efter Rektors velkomst og Johann Sebastian 
Bachs »Siciliana« læste Thorkild Bjørnvig sit 
digt »Karen Blixen - ved hundredårsdagen 
for hendes fødsel« og Edith Guillaume uropfør­
te Erik Norbys »Vinger« med tekst af Karen 
Blixen. 
Professor, dr.phil. Aage Henriksen holdt festfo­
relæsningen og derefter fremførte Edith Guil­
laume Franz Schuberts »Friihlingsglaube« 
med tekst af Ludwig Uhland og Ole Wivel læ­
ste sit digt »Georg Brandes møder Karen 
Blixen, Fiskehuset nr. 1, december 1924«. 
Bodil Udsen læste de to sidste kapitler af Karen 
Blixens »Babettes Gæstebud« og festen afslut­
tedes med Edith Guillaumes fremførelse af 
Georg Friedrich Håndels arie »Where'er you 
walk«. 
De musikalske medvirkende var Kaja Bund­
gaard, Charlotte Christiansen, Bent Larsen og 
Poul Erik Vilsbæk. 

Onsdag den 8. maj 1985 afholdt Københavns 
Universitet en fest i anledning af 40 års dagen 
for Danmarks Befrielse. 
Efter Knud Hovaidt og Niels Bonnesens frem­
førelse af Jeremiah Clarkes »Prins Jørgens 
march« og Rektors velkomst spillede Brede Big 
Band Leo Mathiesens »To be or not to be« og 
Joe Garlands »In the Mood«. 
Journalist Kate Fieron talte »Om friheds­
kamp« og efter fællessangen »Som en rejsely­
sten flåde« af Helge Rode og Carl Nielsen frem­
førte Ulla Henningsen Poul la Cours »Det 

kom som en susen ved aften« og Poul Hen­
ningsen og Kai Normann Andersens »Man 
binder os på mund og hånd«. 
Stud.mag. Annemette Kirkegaard talte om 
»Modstandsbevægelsen og generationerne 
efter«. 
Derefter sang Universitetskoret LILLE MU-
KO »Frihed er det bedste guld« af Biskop 
Thomas af Strångnås og Carl Nielsen og festen 
afsluttedes med Brede Big Band: »Keep the 
rythm going« af Edgar Hayes. 
I øvrigt medvirkede Lars Brogård. 

Immatrikulationsfesten afholdtes den 3. sep­
tember 1985 og indledtes med Gerolamo Fanti-
nis fanfare »1. Imperiale«. Efter Rektors tale 
til de ny-immatrikulerede fremførtes »Hellige 
Flamme« af J. L. Heibergs og C. E. F. Weyses 
kantate ved Københavns Universitets fest i an­
ledning af reformationens indførelse samt rek­
torskiftet i 1839. 
Festen afsluttedes med Carl Nielsens »Forspil 
til 2. akt af Saul og David«. Studenter-sangfor­
eningen og FDF Kgs. Lyngby Brass Band un­
der Arne Christensens ledelse medvirkede. 

Mandag den 7. oktober 1985 afholdtes en fest i 
anledning af Niels Bohrs 100 års dag. 
Efter Kuhlau Kvartettens opførelse af første 
sats af »Quartet for four flutes in e minor, 
opus 103« af Fr. D. Kuhlaus og Rektors vel­
komsttale forelæste J. A. Wheeler, University of 
Texas, USA, om »Niels Bohr. The man and 
His Legacy«. 
Gert Mogensen fremførte Per Nørgårds »I 
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Ching« og H. B. G. Casimir, Holland talte om 
»Mellem spøg og alvor - Some Personal recol-
lections about Niels Bohr«. 
Vokalgruppen ARS NOVA ledet af Bo Holten 
fremførte »Preghiera Semplice« af Poul Ru­
ders, »Lad verden kun tænke« af Bo Holten og 
»Nu kommer kvållen« af Olle Adolphson. 
Ebbe Rohde læste derefter Knud Poulsens 
»Om Kvanteloven« og festen afsluttedes med 

Kuhlau Kvartettens fremførelse af finalen af 
»Auartet for four flutes in e minor, opus 103«. 

Københavns Universitets årsfest torsdag den 
21. november indledtes med Heinrich Bibers 
»Sonata San Polycarpi for trompeter, basuner 
og pauker«. Efter Rektors tale fremførtes Peter 
Heises to sange for mandskor: »I skoven« af 
Henrik Hertz og »Drikkevise« af St.St.Blicher. 
Professor, dr.phil. Henrik Glahn talte om 
»Musik fra Christians III's kapel« og herun­
der fremførtes Paul Kugelmann: »Benedica-
mus« samt to anonyme hymneudsættelser: 

»Inviolata«, »Integra« og »Hoc largire«, 
Jørgen Presten: »Ach Herr, sehe uns genådig 
an«, David Abell: »In dulci jubilo« samt »Re-
sonet in laudibus«. 
Efter fremførelsen af de to madrigaler »Ecco 
la Primavera« af Hans Nielsen og »Tu mi do-
nasti un bacio« af Mogens Pedersøn uddeltes 
guld- og sølvmedaljer og årets æresdoktorer og 
doktorer blev promoveret inden fremførelsen af 
»Hellige Flamme« af J. L. Heibergs og C. E. F. 
Weyses kantate ved Københavns Universitets 
fest i anledning af reformationens indførelse 

samt rektorskiftet i 1839. 
Festen afsluttedes med Giovanni Gabrielis 
»Canzona septimi toni« 
For de musikalske indslag stod medlemmer af 
Radiosymfoniorkestret og det danske Trompe-
terlaug under ledelse af Ole Andersen, Studen­
tersangforeningen under ledelse af Edvard 
Strandskov og Universitetskoret LILLE MU-
KO under ledelse af Jesper Grove Jørgensen. 

2. Universitetets publikationer 

I 1985 udsendtes følgende publikationer: 

»Københavns Universitet. Årbog 1984«, 803 
+ X s. 

»Universitetsavisen. Meddelelser fra Køben­
havns Universitet«. 12. årgang, med 22 numre 
samt en særudgave i forbindelse med valgene 
til de styrende organer i efteråret 1985. Herud­
over udsendte Studievejledningen i foråret 
1985 en særudgave af Universitetsavisen, med 
oplysninger om uddannelsesmulighederne ved 
Københavns Universitet. Særudgaven udsend­
tes til alle dimmitender fra gymnasier og HF-
kurser øst for Store Bælt. 

Nr. 19 af Universitetsavisen udkom den 31. ok­
tober 1985 som et temanummer med titlen: 
»Ældre blandt andre. Forskningsfortællinger 
fra Københavns Universitet« i 113.000 eksem­
plarer. Temaavisen blev, foruden til de sæd­
vanlige modtagere sendt til en lang række ud­
valgte målgrupper i ind- og udland. 

»Vejviser 1985«, med fortegnelse over med­
lemmerne af de styrende organer og samar­
bejdsudvalgene. Endvidere navne og adresser 
på tillidsrepræsentanter; adresser på kontorer­
ne under universitetets administration, på in­
stitutter, museer og samlinger, samt oplysnin­
ger om det der ansatte personale. 

»Stabsmatrikel 1985«, med oplysninger om 
adresser og telefonnumre for det videnskabelige 
personale, såvel privat- som tjenesteadresser 

m.v. Kun til intern brug. 

Hvert fakultet udsendte i 1985 for hvert seme­
ster lektionskataloger med oplysninger om den 
tilbudte undervisning. (Det teologiske og Det 
humanistiske Fakultet udsendte dog fælles lek­
tionskataloger). 
Herudover udsendte en lang række institutter 
m.v. forskelige publikationer som f.eks. årsbe­
retninger, periodica, forskningsrapporter m.v. 
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3. Universitetets Publikations- og forskningsregister (PUF) 

Som omtalt i årbogen for 1982 (s. 149 f.) iværk­
sattes i 1983 et projekt, der skulle samle oplys­
ningerne om universitetets videnskabelige pub­
likationer i en database. 
Det praktiske arbejde med at indsamle oplys­
ningerne til databasen blev iværksat i efteråret 
1983, og forløb stort set gnidningsløst. Databa­
sen rummer samtlige publikationer udkommet 
efter 1. januar 1983, ca. 4.000 pr. år. 
Det undersøges for tiden, om det vil være mu­
ligt foruden de videnskabelige publikationer 
også at lægge oplysninger om de igangværende 
forskningsprojekter ind i databasen. 
Et håndgribeligt udtryk for databasen er, at 
publikationslisterne i denne årbog er fremstillet 
ved elektronisk overførsel af data fra PUF til 

trykkeriet. Herved spares såvel tid for institut­
sekretariaterne, og for årbogens redaktion, som 
penge. 
Den vigtigste konsekvens af PUF er imidlertid, 
at det nu er muligt at søge efter sagsområder i 
universitetets videnskabelige publikationer. 
Ønsker man at finde frem til oplysninger om et 
bestemt emne kan man kontakte følgende ad­
resse: 

PUF 
Københavns Universitet 
Frue Plads/Nørregade 10 
Postboks 2177 
1017 København K. 


